CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA ,

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 117/2022. 7

Exmo. Senhor, Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis seja
encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR à Secretaria
Competente PARA QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA CABINE DE TRANSMISSÃO
DE RÁDIO, NO CAMPO DE FUTEBOL DO PARQUE NEWTON PUPPI, CUJO A
SUA DENOMINAÇÃO SEJA ”CABINE DE RÁDIO EDl NASSAR", EM
HOMENAGEM AO SENHOR EDILVANIR JORGE NASSAR "IN MEMORIAN”.

Esta proposição legislativa tem como objetivo, além de propiciar um melhor
ambiente de trabalho para todos aqueles profissionais que realizam as
transmissões de eventos esportivos e demais fins, como oportunidade de
homenagear, de maneira justa, um cidadão campolarguense que se dedicou por
muito tempo ao esporte municipal.

Seu Edi Nassar durante seus 25 (vinte e cinco) anos como cronista
esportivo iniciou sua trajetória como comentarista chegando a narrar jogos e
apresentando programa na Rádio Ágape.

Certo de que terá a atenção especial para tal solicitação, desde já externo a
minha gratidão.

Genésrã'daVital

Vereador

mªj

RUA SUBESTAÇÁODE Enoweu, zoos — CEP836013150 —em LARGO - PARANÁroma: (“| 33924717
E mml: cmczmpolirguliicmcampolªxgo.yr.gov.br

Home page www.campniugo.pr.ieg.m

”54/sz
,25/w/22